

Sosialidemokraattiset Naiset

Toimintakertomus 2016

hyväksytty hallituksessa 21.1.2017

Toimintavuoden aikana valmistauduttiin kuntavaaleihin, Naisliiton liittokokoukseen sekä puoluekokoukseen. Naisliitto tuki Naispiirien ja puoluepiirien yhteistyön tiivistymistä. Toiminnan suuntaamiseen vaikutti uusi päätös, 60.000 euron varaaminen puoluepiirien ja naispiirien hallitusten yhteistyönä syntyneisiin tasa-arvohankkeisiin, joiden maksusuoritukset ja kuluseuranta olivat toiminnanjohtajan vastuulla ja toteutus täysin alueen demareilla.

Naisliitto toi esille toiminnassaan naisnäkökulman; sen mitä on sukupuolisensitiivisyys politiikassa. Vuoden aikana muun muassa otimme kantaa Sipilän hallituksen tasa-arvo-ohjelmaan ja yleiseen tasa-arvon vajaukseen yhteiskunnassamme. Hallituksen tasa-arvo-ohjelmassa ei riittävästi pureuduttu työmarkkinoiden epätasa-arvoon. Toimenpiteet perhevapaiden oikeudenmukaisesta jakautumisesta vanhempien kesken puuttuvat tyystin. Naisliitto teki myös kannanoton maakunta- ja sote-uudistuksesta.

Iloitsimme, että Suomen hallitus oli vihdoinkin ratifioinut YK:n yleissopimukseen vammaisten henkilöiden oikeuksista, kuten oikeudesta työhön. Hankinta- ja yhdenvertaisuuslain noudattamisessa inhimillisyyttä ja ihmisarvoon liittyvät kysymykset unohtuivat helposti vammaisten asumispalveluja kilpailutettaessa. Vaadimme, että asuminen irrotetaan hankintalaista, sillä asunto on vammaiselle koti, ei tilapäinen viivähdyspaikka. Vuohelainen kirjoitti Demokraattiin 6.4. puheenvuoron, joka käsitteli sairaan vanhuksen sijoituskierrettä kodin ja laitosten välillä vailla pysyvää hoitopaikkaa.

Naisliiton hallituksen kesäkokouksessa Brysselissä puhutti sekasortoinen maailman tilanne. Totesimme, että sosialidemokratialle on kysyntää, olemme maltillinen voima ja ihmisille toivoa antava vaihtoehto. Köyhiä ihmisiä ei saa asettaa keskenään vastakkain, me haluamme pitää kaikki osallisina Suomessa ja koko maailmassa.

Sosiaalisessa mediassa kyti vuoden aikana naisviha, rasistit haukkuivat naisia "suvakki- ja feministihuora"-leimalla, katupartioita perustettiin muka puolustamaan "omia naisia" maahan muuttaneilta ihmisiltä. Naisliitto sanoi ei rasismille.

SDP:n risteilyllä puheenjohtaja Antti Rinne muistutti, että **SDP on feministinen puolue, kyse on yhdenvertaisuuden käsitteestä ja syrjinnän poistamisesta.** Feminismi tuli esiin myös periaateohjelman keskusteluaineistossa. Nämä olivat erinomaisia virstanpylväitä tasa-arvon tiellä, **Feminismi on Naisliitolle vaikuttamisen väline.** Puolueessa, puolueen tilaisuuksissa, yhteiskunnan kaikilla tasoilla pitää olla **0-toleranssi työttömyyden ja poijittelun, alistamisen ja häirinnän** **Demarinaisten politiikalla luotiin rohkeutta naisille.** Jokaiseen puolueen tilaisuuteen on nimettävä häirintäyhdyshenkilöt, joille mahdollisesta kokemastaan häirinnästä voi luottamuksellisesti kertoa.

Tavoite poliittinen vaikuttaminen	toimenpiteet toimintasuunnitelmassa	Seuranta	Toteuma 2016
---	--	----------	--------------

Poliittisen sisällön kehittäminen työvaliokunnan ja hallituksen avulla.	Naisliiton vision vahvistaminen ja sääntöjen uudistaminen liittokokoukseen 2017.	<p>Strategian toteutuminen Naisliiton, -piirin ja alueen tasolla. Naispiirien puheenjohtajien osallistuminen SDP:n Työkokouksiin sekä SDP:n piirien ja yhdistysten puheenjohtajapäiville. Yhteydenpito järjestökenttään jäsenkirjein ja piirikierroksin.</p> <p>SDP:n kansanedustajien tukeminen heidän työssään opposition parhaina mielipidevaikuttajina ja vallankäyttäjinä.</p>	<p>Naisliiton Työkokous pidettiin 19.-20.5.Rantasipi Airport Congress Centerissä Vantaalla. Työkokouksen ohjelma liite 1.</p> <p>SDP piirien, yhdistysten ja kuntavaaliehdokkaiden Laivaseminaari oli 27.-28.elokuuta, hallituksesta osallistui Tuula Petäkoski-Hult, Sari Melkko, Jaana Vasama, Irmeli Ahola, Maire Suomi, Virpi Torniainen Maija Piitulainen, Marjut Leppänen, Aila Hänninen ja Merja-Hannele Vuohelainen.</p> <p>Jäsenkirjeitä ei lähetetty, yhteydenpito tapahtui sähköpostiviestein ja osana eAimon s-kirjettä. Työvaliokunnan jäsenet osallistuivat kutsuttuina Naispiirien tilaisuuksiin ja yhdistysten vuosijuhliin.</p> <p>Puoluevaltuuston kokous 16.-17.4 oli Helsingissä ja Naisliiton edustajana oli Tytti Tuppurainen ja 19.-20.11. Hyvinkäällä edustaja oli Sari Melkko.</p> <p>Puoluekokoukseen aloitteita tehtiin seuraavista teemoista: 1) Lasten subjektiivisen päivähoito-oikeuden palauttaminen. 2) Samapalkkatavoitteen terävöittäminen. 3) Sääntömuutos Naispiirien aloiteoikeuden</p>
---	--	---	---

			<p>myöntämiseksi. 4) Rauhankasvatus ja rauhan edistäminen. EU-yhteistyön tiivistäminen. 5) Siirtojäsenyyden mahdollistaminen SI-jäsenpuolueiden jäsenille.</p> <p>Puoluekokousaloitteessa tullaan edellyttämään, että jokaiseen puolueen tilaisuuteen on nimettävä häirintäyhdyshenkilöt, joille kokemastaan häirinnästä voi luottamuksellisesti kertoa. Toiminnanjohtaja ilmoittautui toimimaan tehtävässä Lahden puoluekokouksessa.</p> <p>Demarikansanedustajien tukeminen tapahtui erityisesti sosiaalisessa mediassa. Somen laajuus ja 24/7 tekee reaktiivisen työn mahdolliseksi, siksi omat avaukset olivat tärkeitä myönteisen mielikuvan vahvistamisessa.</p>
Liittokokous 2017	Liittokokouksen valmistelu sääntöjen mukaisesti (aloitteet, lausunnot, ohjelmat)	Toteutus laaditun aikataulun mukaisesti.	<p>Liittokokous päätettiin järjestää Tampereella 25.-26.marraskuuta 2017. Vahvistettiin Liittokokousasiakirjan kirjoitusvastuut seuraavien piirien osalta:</p> <p>Solidaarisuus luo turvallisuutta, jota tässä maailmantilanteessa tarvitaan ja SDP:ltä odotetaan. Palataan perusasioiden vahvistamiseen. Hyvinvointivaltion palvelut ovat vaihtoehto kotiäitiyhteiskunnalle. Yksin asuvien elämän tukeminen. HELSINKI</p> <p>Tasa-arvo, feminismi ja yhdenvertaisuus. Naisliiton rooli tavoitteiden edistäjänä. POHJANMAA</p> <p>Voimaannuttavat instituutiot: varhaiskasvatus, elämänmittainen koulutus ja kulttuuri. VARSINAIS-SUOMI</p>

			<p>Ympäristö, luonnon monimuotoisuus ja eläinten hyvinvointi. UUSIMAA</p> <p>Työelämän muutokset, yksin yrittäjät HÄME, KAAKKOIS-SUOMI ja OULU</p> <p>Kansainvälisyys, rasismi, turvallisuus, rauhan maailma PIRKANMAA</p> <p>Seuraavien Naispiirien osalta päätökset siirtyivät 2017: SATAKUNTA, KESKI-SUOMI, SAVO-KARJALA JA LAPPI.</p>
Kunnallisvaaleihin valmistautuminen	Vaalisuunnitelman laatiminen yhdessä puolueen kanssa, nais erityisyyden huomioon ottaminen.	Vaalisuunnitelma valmis maaliskuussa.	<p>Naisliiton Työkokouksessa Anette Karlsson opetti sosiaalisen median käyttöä vaali- ja järjestötyössä. Hän kiersi myös Naispiireissä opettamassa poliittista viestintää. Vaalimateriaalia hankittiin: postikortti ehdokashankintaan ja kampanjointia varten Adoniskukan siemenpusseja, ilmapalloja, karkkia ja vaalikortti.</p> <p>Puolueesta erillistä vaaliohjelmaa ei tehty. Tytti Tuppurainen vaikutti puolueen kuntavaalityöryhmässä. Naisliitto kannusti useissa ulostuloissaan demarinaisia ryhtymään kuntavaaliehdokkaiksi.</p>
Periaateohjelmatyö	Naispiirihallitusten osallistuminen tilaisuuksien organisoijina.	Naisnäkökulma periaateohjelmassa.	<p>Naisliitto käsitteli periaateohjelman tausta-aineistoa Työkokouksessaan 19.5. Tämän jälkeen periaateohjelmaan pyydettiin Naispiirien ja hallituksen kannanotot. Lopuksi Tuula Petäkoski-Hult ja Merja-Hannele Vuohelainen kirjoittivat Naisliiton näkökulmia Periaateohjelman luonnokseen 28.11. (Liite 3)</p>

<p>Järjestön vahvistaminen</p>	<p>Miina Sillanpää – juhlavuoteen sovitetut tapahtumat.</p>	<p>Toteutetaan SDP:n järjestöuudistusasiakirjan mukaisia järjestötoiminnan tapoja uusien jäsenten ja kannattajien tavoittamiseksi.</p> <p>Miina Sillanpää tapahtumia on jokaisessa Naispiirissä.</p>	<p>Miina Sillanpää oli keskeinen vaikuttaja Työläisnaisliitossa, eduskunnassa ja kolmannella sektorilla. Hänen syntymästään oli kulunut 150 vuotta ja Miina Sillanpää Seuran tavoitteita tukien järjestimme yleisötapahtumia eri puolella Suomea.</p> <hr/> <p>Naisliitto käynnisti Miina Sillanpää juhlavuoden Tarjan päivän seminaarilla 7.3.jossa presidentti Tarja Halonen ja panelistit ay-johtajat Ann Selin, Heli Puura, ja Päivi Niemi-Laine vastasivat Tarja Kantolan kysymyksen: Mihin asioihin Miina Sillanpää tarttuisi tänään?</p> <p>Laivaseminaarilla 27.-28.elokuuta järjestettiin Tulevaisuuden Miinat draamapaja, jonka ohjasi draamakouluttaja Raija Airaksinen-Björklund. Osallistujia oli 24, joista kaksi oli miehiä.</p> <p>Hallituksesta Maire Suomi valittiin Miina Sillanpään Seuran hallituksen jäseneksi. Työvaliokunta Mairella vahvistettuna osallistui Miina Sillanpää Seuran järjestämiin tilaisuuksiin: Miinan patsaan kukittamisessa 6.6. tervehdyksen lausui Tuula Petäkoski-Hult, osallistuimme myös Kansalaispäivällisiin 6.6., juhlaseminaariin pikkuparlamentissa 28.9.sekä Helsingin kaupungin seminaariin 15.11., jossa Miinan elämäntyötä tarkasteltiin kaupungin valtuutettuna.</p> <p>Aura Korppi-Tommola kirjotti Miina Sillanpää Edelläkävijä- kirjan, jonka julkaisutilaisuudessa 14.9.</p>
--------------------------------	---	--	--

			<p>puhui Sari Melkko, Naisliitto osallistui tilaisuuden tarjoilukustannuksiin.</p> <p>Tasa-arvopäivillä 12-13.10 Helsingissä alusti Tytti Tuppurainen Miina Sillanpään merkityksestä tasa-arvon uranuurtajana.</p> <p>Vuohelainen kirjoitti puheenvuorossaan Demokraattiin 22.9. artikkelin Miinasta Tarjaan ja tulevaan.</p> <p>Naisliitto valmisti Miina Sillanpää tarran, rintamerkin ja kotisivuille Miina logon.</p> <p>SDP:n laivaristeilyllä suoritettiin kysely, kuka olisi aikamme Miina Sillanpää? Vastattiin: Tarja Halonen, Tuula Haatainen ja Tytti Tuppurainen.</p> <p>Lisäksi jokaisessa Naispiirissä järjestettiin oma Miina Sillanpää yleisötapahtuma.</p>
--	--	--	---

<p>Aluetason toiminnan vahvistaminen</p>	<p>Naisyhdistysten toiminnan puitteet selvitetään.</p> <p>Piirikohtaiset tavoitteet uusien naisjäsenmäärän kasvattamisessa ja yhdistysten liittymisessä Naispiirien ja Naisliiton jäseniksi.</p>	<p>Naispiirien ja puoluepiirien hallitusten yhteistyötä lisättiin alueellisilla tasa-arvohankkeilla joita Naisliitto tuki kuitteja vastaan aina 5.000 euroon saakka. Rahalla tuettiin muun muassa naisten osallistumista järjestökoulutukseen, näiden tilaisuuksien mainontaa, alustajien palkkioita, kokousedustajien matka- ja majoituskuluja, yleisötapahtumien järjestämisiä, kuntavaalikoulutusta, Suomi Areenan ja Työväen Musiikkitapahtuman tasa-arvotilaisuuksia sekä Miina Sillanpää juhllisuuksien järjestämistä.</p> <hr/> <p>20.5. Turun sos.dem Naisyhdistys täytti 120 vuotta, juhlapuheen piti presidentti Tarja Halonen. Toiminnanjohtaja Vuohelainen piti tervehdyspuheen vastaanotolla.</p> <p>Suomi Areenassa SDP teemana oli Romahtaako hyvinvointivaltio? Satakunnan Naispiiri järjesti yleisötilaisuuden kansanvallan päivänä 13.7. Tuula Petäkoski-Hult ja kansanedustaja Krista Kiuru olivat illan tähtinä.</p> <p>Kesätapahtumia varten Naisliitto oli tilannut jaettavaksi rintamerkkejä, punkin poistajia, karkkeja ja ilmapalloja. Jokaiselle Naispiireille oli varattu Likkojen lenkkejä tai muita tapahtumia varten 10 T-paitaa ja otsapantaa sekä verryttelynauhat.</p> <p>Keski-Suomen demarinaisia oli 26 tutustumassa 1.9. puolueoimisto Ympyrään. Puoluesihtööri Paananen ja Naisliitosta pj. Tuppurainen sekä toiminnanjohtaja Vuohelainen kertoivat ajankohtaisista asioista politiikan ja järjestötoiminnan saralta.</p>
--	--	---

			Kuntavaaliehdokkaiden rekrytointi oli samalla tehokasta jäsenhankintaa.
Hallinto- ja toimistopalvelut tukevat poliittisten ja järjestöllisten painopisteiden toteutumista. Naisliiton toimisto sijaitsee puoluetöimistössä osoitteessa Siltasaarencatu 18-20, Helsinki.	Hallitus linjaa poliittista toimintaa työvaliokunnan ja toiminnanjohtajan valmistelun pohjalta. Toiminnanjohtajan apuna on myös puoluetöimiston resurssit.	Painopisteiden toteutumista hallinnon näkökulmasta tarkastellaan neljännesvuosittain.	Naisliiton työvaliokunta ja hallitus kokoontuivat molemmat vuoden aikana viisi kertaa. Liite 2. Kokouksissa on käsitelty pj johdolla poliittinen tilannekatsaus ja keskustelun perusteella on valmistettu kannanotto sekä kokouksesta hallituksen sisältä valitun jäsenen toimesta on tehty kokoustiedote. Toiminnanjohtaja on selvittänyt kokouksissa taloustilannetta ja toimintaa on kehitetty toimintasuunnitelman ja taloudellisten resurssien puitteissa. Naisliitolla oli vain yksi työntekijä, toiminnanjohtaja Merja-Hannele Vuohelainen.
Poliittisen sanoman terävöittäminen Naisliiton kaikilla organisaation tasoilla.	Viestintäsuunnitelman laatiminen. Kotisivujen uudistaminen osana puolueen kotisivu-uudistusta, sosiaalisessa mediassa Naisliiton aktiivitoimijoiden kouluttaminen, TSL:n kanssa webinaari esimerkiksi feminismistä, Naisliiton historiasta ja tulevaisuudesta, "eMiinan" toteuttaminen.	Viestintästrategia laaditaan hyödyntäen puoluetöimiston resursseja maaliskuun loppuun mennessä ja sen toimeenpano suunnitellaan samassa yhteydessä.	Viestintäsuunnitelmaa ei ole laadittu. Tiedottaminen on sen sijaan hajautettu: toiminnanjohtaja tai työvaliokunta työstää kannanotot, hallituksesta valitaan kokouksen tiedottaja, Anette Karlsson vastaa kotisivujen ja FB:n päivittämisen, Anneli Velholta on tilattu materiaalien suunnittelutyötä ja toiminnanjohtaja on vastannut kokonaisuuden toiminnasta ja näkyvyydestä Demokraatti- lehdessä. Hallituksen jäsen Anette Karlsson on yhdessä Kehittämön kanssa uudistanut kotisivujen ilmeen sekä sisältörakenteen ja hän on kouluttanut Naisliiton aktiiveja sosiaalisen median käytössä. Naisliitolla on ollut aktiiviset

			<p>Facebook- sivut. Tiedottamisessa on käytetty ePress-palvelua.</p> <p>Webinaaria eikä sähköistä kirjettä, eMiinaa ole tehty.</p>
Vahvistetaan yhteistyötä palkansaaja-liikkeen kanssa.	Ay-liittojen tasa-arvovastaavien kanssa yhteistyön tiivistäminen.	Esimerkiksi Naisten palkkapäivä –tapahtuma ja asiantuntijatilaisuudet.	<p>Vahvistettiin yhteistyötä palkansaajaliikkeen kanssa.</p> <p>Tarja Kirvesmies Pro-liitosta alusti 20.2. hallituksessa Sipilän yhteiskuntasopimuksesta – vai onko sittenkin kyse pakkolaista?</p> <p>Naisrauhan julistus annettiin Tarjan päivän seminaarissa 7.3. Pohjoismaisen Kulttuuripisteen Ting-salissa. Tilaisuus oli JHL:n, Naisliiton, Helsingin ja Uudenmaan Naispiirien, yhdessä järjestämä ja siihen osallistuivat myös Pam ja TEAM-liitot. Presidentti Tarja Halonen oli tilaisuuden pääesiintyjä. Sali oli tupaten täynnä. Naisrauhanjulistus tehtiin suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. Tilaisuudesta kirjoitettiin Demokraatissa.</p> <p>Vuohelainen kirjoitti Demokraattiin 1.11. naisten ja miesten palkkaepätasa-arvosta ”Mies on hän, johon verrataan”.</p>
Naisliitto on osa kansainvälistä SD-naisliikettä.	Sosialistinen Naisinternationaali, Euroopan SD- naisjärjestön, Pohjoismaisen SD-naisjärjestöjen sekä Viron ja Venäjän SD-naisten kanssa yhteydenpito ja kokemusten vaihtoa.	Hallitus osallistuu keväällä Euroopan parlamentin SD-ryhmän, Liisa Jaakonsaaren ja Miapetra Kumpula-Natrin kutsusta opintomatkalle Brysseliin teemana ajankohtaiset tasa-arvoasiat ja tapaaminen PES Women edustajien kanssa.	<p>Demariopiskelijoiden järjestämä Globalipoliittinen seminaari pidettiin 23.-24.4.Oulussa ja PES Womenin puheenjohtajan Zita Gurmain vierailua emännöi ja tilaisuudessa alusti Zitan ohella Tytti Tuppurainen. Oulun Naispiirin aktiivit osallistuivat Zita Gurmain ohjelmaan, jossa oli myös tutustuminen Oulun Ensi ja turvakotiin toimitusjohtaja Timo Peltovuoren (Naisliiton Risto Rohkea vuodelta 2015) kutsusta.</p> <p>Vuohelainen tapasi Viron Demarinaisjärjestö Kadrin puheenjohtajan Reet Lajan 26.4. ja kirjoitti keskustelusta 6.5. ilmestyneeseen Demokraattiin.</p>

		<p>Hallituksen opintomatka Brysseliin oli 16.-19.6. europarlamentaarikko Liisa Jaakonsaaren ja Miapetra Kumpula-Natrin kutsusta. Hallituksesta opintomatalle osallistuivat: pj Tytti Tuppurainen, vpj. Tuula Petäkoski-Hult, vpj. Sari Melkko, Virpi Torniainen, Mari Ruuskanen, Tarja Kirvesmies, Hanna-Leena Saarela, Maire Suomi, Eeva-Maija Väisänen, Maija Piitulainen, Karita Toijonen, Marjut Leppänen, Aila Hänninen, Leena Tiesmaa, Emmi Lintonen ja Merja-Hannele Vuohelainen. Ohjelmassa oli mm. tutustuminen Euroopan parlamentin toimintaan, tapaamiset europarlamentaarikkojemme Jaakonsaaren ja Kumpula-Natrin kanssa, Naisliiton hallituksen kokous ja tutustuminen Kehitysohjelma Fund for Women (UNIFEM) Brysselin yksikön toimintaan. Parlamentti tuki opintomatkaa kompensatiolla, jonka jälkeen omavastuu oli noin 400€/henkilö.</p> <p>Sosialistisen Naisinternationaalin kokoukseen 28.-29.6 Genevessä osallistui Vuohelainen, hän vastasi SIW:n järjestökyselyyn ja englannin kielinen dokumentti oli saatavissa Naisliitosta.</p> <p>PES-Women 2.2. Bryssel ja Budapest 24.6 kokouksiin osallistui Vuohelainen ja Praha 1.12. kokoukseen osallistui Tytti Tuppurainen.</p> <p>The gender blind spot in our digitalized world. Konferenssi Reykjavik 13.-14.10. Naisliiton edustajina konferenssiin osallistuvat varapuheenjohtaja Tuula Petäkoski-Hult ja TSL:n toimitsija Inari Juntumaa.</p>
--	--	---

<p>Yhteistyö muiden kansalaisjärjestöjen kanssa.</p>	<p>Naisjärjestöt Yhteistyössä Nytkis, Monika Naiset, Solidaarisuus, Miina Sillanpää Säätiö</p>	<p>Haetaan ennakkoluulottomasti myös uusia yhteistyökumppaneita kansalaisjärjestöistä jo vakiintuneiden lisäksi.</p>	<p>20.3. Rantasipi Airport Congress Center Vantaan hotellissa palkittiin arkkipiispa Kari Mäkinen Risto Rohkea -tunnustuksella.</p> <p>100 tasa-arvotekoa oli Naisjärjestöjen Keskusliiton ja Tanen aloittama vuodelle 2017 suunnattu projekti. Naisliitto sitoutui laatimaan omana tasa-arvotekona vuotena 2017 yhdenvertaisuusohjesääntöjen esityksen SDP:lle.</p> <p>Nytkiksen hallituksen jäsen oli Vuohelainen, varalla Tiina Hirvisaari. Naisliitto hankki Valoa, ei väkivaltaa tempaukseen 25.11. kynttiläheijastimia. Helsingin, Uudenmaan, Varsinais-Suomen, Hämeen ja Pirkanmaan Naispiirien alueella oli paikallisia Nytkis-tapahtumia, joissa demarinaiset olivat mukana.</p>
--	--	--	--

Liite 1

OHJELMA

Demarinaisten Työkokous II 19.-20.3.2016 Hotelli Airport Rantasipi, Vantaa

10.30 -11.00	Ilmoittautuminen hotellissa
11.00 -11.30	Kevyt lounas
11.30 -12.00	Osallistujien esittäytyminen, ohjelman läpikäyminen Toiminnanjohtaja Merja-Hannele Vuohelainen
12.00 -12.30	Periaateohjelma uudistuu – kohti kenttäkäsitteilyä

	Periaateohjelmatyöryhmän puheenjohtaja Juha Eskelinen ja työryhmän jäsen Matti Sadeniemi
12.30 -13.00	Onko Demarinaisilla periaatteet muuttuneet? Naisliiton puheenjohtaja Tytti Tuppurainen
13.00-14.00	Keskustelu ryhmissä ja yhdessä
14.00-14.15	Kahvitauko
14.15-15.00	Katsaus naisliikkeen, feminismin ja sukupuolentutkimuksen tilanteeseen Suomessa Tutkijatohtori, Helsingin yliopisto Anna Elomäki
15.00-16.00	Naisliiton liittokokouksen teemat; vaaliohjelma ja aloitteet, toteuma ja toimenpiteet Puheenjohtaja Tytti Tuppurainen
16.00-17.00	Puolueen ja Naispiirien yhteistyöhankkeet, Miina Sillanpää tilaisuudet Toiminnanjohtaja Merja-Hannele Vuohelainen
17.00-17.30	Kehitysyhteistyö ruohonjuuritasolla, esimerkkinä kuvien ja sanojen Adamadayan ry:n työ Burkina Fason Moamin kylässä Venla ja Lassina Ouattara
18.00 19.00	Ruokailu
ehkä noin 19 →Kokoonnumme viettämään iltaa laulaen ja runoja lausuen Ravintola Hemingway sekä Saunat ja uima-allas hotellivieraiden käytössä	
Sunnuntai 20.3.	
7.00- 8.30	Aamiainen
8.30- 9.45	Piirihallituksen tehtävät ja hallitustyön kehittäminen Varapuheenjohtajat Tuula Petäkoski-Hult ja Sari Melkko
9.45- 11.00	Tiedotuksen uudet ideat! FB, kotisivut, tiedotteet - naistoiminta vaikuttavaksi Uudenmaan Naispiirin puheenjohtaja Anette Karlsson
11.00-12.00	Liittokokous 2017 teemat ja toiveet tapahtumalle, tilaisuuden päätös Varapuheenjohtajat Tuula Petäkoski-Hult ja Sari Melkko
12.00-12.20	Risto Rohkea – tunnustuksen antaminen valitulle: puheenjohtaja Tytti Tuppurainen
12.20-13.00	Kevyt lounas ja kotiin lähtö

Liite 2.

TYÖVALIOKUNTAAN kuuluivat puheenjohtaja Tytti Tuppurainen ja varapuheenjohtajat Tuula Petäkoski-Hult ja Sari Melkko sekä toiminnanjohtaja Merja-Hannele Vuohelainen.

Työvaliokunta kokoontui 13.tammikuuta, 6.syyskuuta, 11. ja 25.lokakuuta sekä 13.joulukuuta.

NAISLIITON HALLITUS kokoontui 20.helmikuuta, 14.toukokuuta, 18. kesäkuuta, 10. syyskuuta ja 29.lokakuuta. PJ Tytti Tuppurainen, Vpj I Tuula Petäkoski- Hult, Vpj II Sari Melkko Karita Toijonen, Irmeli Ahola (vara) Anette Karlsson, Heidi Matkaselkä (vara)

Maire Suomi Leena Tiesmaa (vara) Jaana Vasama Pirjo Hovi-Hairisto (vara)

Erja Järvinen Aila Hänninen (vara) Emmi Lintonen Tarja Kirvesmies (vara)

Raija Toivonen Marjut Leppänen (vara) Virpi Torniaainen Kaarina Liljander (vara)

Auli Kolari Anna-Liisa Itkonen (vara) Eveliina Reponen Mari Ruuskanen (vara)

Sari Kanala Maija Piitulainen (vara) Kirsi Kandolin Hanna-Leena Saarela (vara)

Johannapiritta Huovinen Leena Törrö (vara) Eeva-Maija Väisänen Helena Norvapalo (vara)

Toimisto: Merja-Hannele Vuohelainen toiminnanjohtaja Kokoustiedotteen hallituksen kokouksesta ovat laatineet: Tuula Petäkoski-Hult, Sari Melkko, Virpi Torniaainen, Jaana Vasama ja Karita Toijonen.

liite 3.

Tuula Petäkoski-Hult ja Merja-Hannele Vuohelainen kirjoittivat Naisliiton näkökulmia Periaateohjelman luonnokseen 28.11.

Vastuun, tasa-arvon ja solidaarisen vapauden liike -Vapaus on aina myös vastuuta

Vapausliikkeenä tavoittelemme kaikille mahdollisuutta elä mielekästä elämää, jossa voi tehdä aitoja valintoja tiedon varassa.

Todellisuuden yhteiskunnan sukupuolittuneisuus ja näennäisen universaali ihmisyyys olettavat verrattavuuden keskiöksi valkoisen, keskiluokkaisen ja heteroseksuaalin miehen. Näin naisista, kuten ruumiista, sukupuolisuudesta, seksuaalisuudesta ja rodusta tulee eron merkki – vähemmän kuin mies. Alistetussa asemassa olevalle ei ole samoja mahdollisuuksia tehdä vapaita valintoja.

Miesten ja naisten eriarvoisuus ilmenee järjestelmällisesti kaikilla elämänalueilla ja kaikissa yhteiskuntaryhmissä. Se on osa yhteiskunnan valtarakenteita, mutta sen perusta on myös syvästi sisäistetyssä kulttuuriperinteessä, joka vaikuttaa ihmisten ajatteluun ja identiteettiin. Feminismi on työtä syrjivien rakenteiden tunnistamiseksi ja poistamiseksi. Naiset ja miehet eivät ole vastakkaisia, sisäisesti yhteneväisiä ryhmiä, vaan eriarvoisuutta kohtaavat molemmat sukupuolet suhteessa toisiin miehiin tai toisiin naisiin.

Kuuluminen ei riitä, on tultava myös kuulluksi

Demokraattisessa yhteiskunnassa meidän on pidettävä huolta siitä, että kaikkien ääni kuuluu. (s.3).

Demarinaiset painottavat tämän lisäksi vuorovaikutusta. Ei riitä, että äänen saa kuuluvaksi, vähintään yhtä tärkeää on, että tulee kuulluksi. Järjestötoiminta on silloin avoin vuorovaikutuksen väylä, jossa on turvallinen tila tehdä politiikkaa. Se tarkoittaa, että kaikilla läsnäolijoilla on tunne, että omaa kokemusta kuunnellaan ja sitä arvostetaan ilman, että on pelkoa vähättelystä ja pilkasta.

Demokratiaa on laajennettava kaikille yhteiskunnan alueille, on kamppailtava kaikkinaista vallan keskittymistä vastaan ja toimittava edellytysten luomiseksi kaikkien ihmisten solidaariselle ja tasa-arvoiselle osallistumiselle itseään, ympäristöään ja yhteiskuntaa koskevaan päätöksentekoon.

Tasa-arvo (s.4.) Moniperusteinen syrjintä

Syrjinnän muotoja ei ole vain yksi vaan niitä voi olla samalla ihmisellä taakkana monta kerralla. Näitä syitä ovat mm. sukupuoli, etninen tausta, rotu, luokka, seksuaalisuus, ikä vammaisuus tai vammattomuus. Näistä yhden lisäksi toinen tai toiset voimistavat kielteistä noidankehää ja vallan marginaaliin luisumista. Syrjityksi tulemisen syyt voivat ilmetä samanaikaisesti tai eriaikaisesti. Moniperusteinen syrjintä voi ilmetä aktiivisena toimintana kuin myös toimimatta jättämisenä.

Vihapuheesta ei uutta käytäntöä (s.5)

Kaikenlainen rasismi ja muu ihmisen taustaan perustuva syrjintä tulee torjua ehdottomasti. Vihapuheesta ei saa tulla uutta normia, vaan siihen on puututtava riippumatta siitä, kuka puhuu. Poliitikassa sanat ovat aina myös tekoja. Suomi on monikulttuurinen maa, joka tarjoaa hyvän elämän puitteet kaikille kansalaisilleen sekä sieltä turvapaikan saaneille ihmisille ja maahanmuuttajille riippumatta heidän etnisestä taustastaan.

Sosialidemokraattinen liike ja yhteiskunta tarjoavat asukkailleen puitteet edistää ja harrastaa asukkaiden omista lähtökohdista ponnistavaa kulttuurista toimintaa. Oman perhehistorian tunteminen edistää sitoutumista suomalaiseen kulttuuriin, koska emme syrji muualta muuttaneiden kulttuurisia ominaispiirteitä, jotka ottavat huomioon sukupuolten tasa-arvon ja antavat tyttöjen ja poikien sekä naisten ja miesten ilmaista itseään tasavertaisesti tasa-arvoisessa yhteiskunnassa.

Sivistys ja kulttuuri (s.6) Kaikille maksuton koulutus edistää sivistystä.

Demarinaisten mielestä sukupuoli ei saa määrittää sitä, minkä koulutusalan ja -ammatin tyttö tai poika, nainen tai mies kokee omakseen. Tasa-arvoon sisältyy ajatus ja toimintamalli siitä, että sukupuoli ei määritä kiinnostusta koulutukseen, ammattiin tai harrastukseen, vaan lapsen tai aikuisen oma käsitys siitä, mikä on mielenkiintoista sekä opiskelun ja harrastamisen arvoista. Perheen taloudellinen tilanne ei myöskään saisi rajata lapsen ja nuoren valinnan mahdollisuuksia koulutukseen tai ammattiin. Sosialidemokraatit haluavat taata jokaiselle mahdollisuuden hakeutua koulutukseen, joka johtaa ammattiin ja työllistymiseen alalle, jonka opiskelija voi kokea omakseen ja menestyä siinä.

Eläinten oikeuksien puolustaminen (s.1 ja 6.)

Ihmiskunnalla on vastuu kaikesta elollisesta tällä planeetalla. Se tarkoittaa myös eläinten oikeuksien puolustamista. Kaiken kotieläintuotannon tulee olla eettisesti kestävä ja ottaa huomioon eläimen sisäsyntyiset tarpeet. Tästä syystä turkistarhaus on lopetettava. Se on toissijaista ihmisten tarpeisiin nähden ja tarhaus aiheuttaa eläimille turhaa kärsimystä ja se on myös ympäristön kannalta ongelmallista. Turkiseläinten lanta ja virtsa kertyvät häkkien alle, jolloin rehevöittäviä sekä happamoittavia typpi-, fosfori- ja ammoniakkiyhdisteitä pääsee vapautumaan ympäristöön, mikä aiheuttaa muun muassa vesistöjen pilaantumista ja puustovaurioita.

Maailmantalous ja eriarvoistumisen torjuminen (s.7)

Maailmantalouden kehitys on ollut kaksijakoista. ... Samalla kuin tasa-arvossa on edistytty, on taloudellinen eriarvoisuus ja syrjäytymisen vaara kasvanut.

Demarinaiset painottavat näkökulmanaan, että Sosialidemokraatit vaikuttavat kehitysyhteistyössä monilla eri tasoilla. Toisaalta turvaamalla kehitysyhteistyön rahoituksen ja toisaalta osallistamalla konkreettisiin toimiin kehitysmaissa. Etsimme uusia toimintatapoja kehitysmaiden koulutustason ja taloudellisen toimeentulon turvaamiseen.

Sosialidemokraatit tunnistavat kehitysmaiden tarpeen ja toiveen edistää kehittymistään ottaen huomioon näiden maiden omat kulttuuriset toimintatavat ja -ympäristöt.

Demarinaiset korostavat, että kehitysmaissa heikoimmassa asemassa ovat vammaiset ihmiset sekä naiset ja tytöt. Sosialidemokraattisen liikkeen tulee ottaa huomioon heidän erityistarpeensa. Huomion kiinnittäminen erityisesti naisten ja tyttöjen seksuaaliterveyteen edistää myös miesten ja poikien seksuaaliterveyttä sekä sukupuolten tasa-arvon edistymistä.

Eriarvoisuuden ja syrjäytymisen ehkäiseminen (s.11)

Periaateohjelmaluonnoksessa korostetaan, että sosialidemokraatit edistävät ihmisten välistä tasa-arvoa uskoon, sukupuoliseen suuntautuneisuuteen yms. suhteen, mutta tasa-arvossa vammaiset on jäänyt mainitsematta. Demarinaiset muistuttavat, että vammaisilla ja ikääntyvillä ihmisillä on oikeus ihmisarvoiseen elämään ja oikeuteen tehdä päätöksiä omasta arjestaan riippumatta koulutus- ja toimeentulotasostaan. Sairastuneilla ja vammaisilla ihmisillä on oikeus osallistua omaa elämäänsä koskevaan päätöksentekoon. Tähän on käytettävä vaihtoehtoisia osallistumisen malleja, joita on tulevaisuudessa kehitettävä nykyistä paremmiksi. Yhteiskunnan tulee olla esteetön ja palveluiden saavutettavissa riippumatta ihmisen koulutustaustasta, taloudellisesta tilanteesta ja toimintakyvystä riippumatta. Vammaisilla ihmisillä tulee olla mahdollisuudet vaikuttaa asuinkuntansa päätöksentekoon sen täysivaltaisena jäsenenä.